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Ekonominiai JAV ir Kanados Reikalai 
Sudarys Problemų Kanados Unijistams

Ottawa. — Kadangi dau-, sai pamiršdami tarptautiš-, AUSTRALIJA PRIPAŽINO 
guma Kanados unijų yra tik-] kurną. I ŠIAURINĮ VIETNAMU
lai skyriai amerikinių unijų, ’ Victor Feather, Britų Uni- —
tai matyti iškils Kanados' jų Kongreso generalinis

.i—1 a.   . 5 : » _ ■. ■ . ... . _ r ' - — -- - - • .
, _ Sydney. — Australijos vy-

unijistams rimtų problemų.' sekretorius, kada jis lankė- riausybė pripažino šiaurinį 
Unijų centrai Jungtinėse' si JAV, išsireikė, kad tarp- Vietnamą. Abi šalys įsteigs 

~ Valstijose, o vyriausiai AFL- j tautinės unijos labai daug • ambasadas.
CIO viršininkai, kiek matyti kalba apie tarptautinį solidu- 
iš pranęšimų iš Washington; rūmą, kol neliečiami darbai. 
r.O, reikalauja, kad preziden-) Kai iškyla darbo klausimas, 
tas Niksonasdarytų žygius .tai kiekvienos šalies darbi- 
pagerinti šalies importo-eks-; slinkai pirmon vieton stato 
į-orto balansą. ' savo interesus.

AFL-CIO viršininkai sako,' Jeigy amerikbės UTli.:os 
kad nuvertinimas doleno ne-1 rems varžymus importo ir iš 
išspręs ekonominių proble-; KanadoSi tai Kanados unijis- 
mų. Jiė siūlo priimti taip va- pj-įkiaugą tarptautinėms 
J.namą Burke-Hartke bilių. į unijoms, atsidurs keblioj pa-

Trumpai, tas bilius siūlo ■ dėty. Jie pamatys, kad tarp- 
nuimti taksų ir kitus akstin- į tautinis solidarumas AFL- 
tojus nuo kompanijų, kurios; CIO vadams mažai apeina, 
operuoja užsieniuose. Regu-: 
EUfSti ir v&ržyti technologi- 
jos ir kapitalo eksportą. Ru- ’ iGuldi vUldlKU 
bežinoti importą, kuris ken- i DnĮfimiiiu D’ilfiuIlflV. 
kia JAV produkcijai ir didi- į OviUvVly ! alv'lllllki 
na nedarbą. Į —------- --

Toks AFL-CIO vadų tvir- ; Saigon. — Šiaurės Vietna- 
tas palaikymas minėto bi- ■ mo delegacija informavo, 
liaus, gali pastatyti keblion ’ kad paleidimas JAV belais- 
padėtie afiliacijas užsienius- ■ vių sulaikomas. Ji kaltina 
se, ypatingai Kanadoje, kur, 
visos svarbiausios unijos yra I 
amerikinių unijų skyriai. Iš-! 
eitų, kad JAV darbininkai, 
priklausą toms pačioms uni- į 
joms, stoja prieš skyrių dar-j 
b-ninkų interesus. Lyderiai, į 
atrodo, pirmoj vietoj stato1 
savo krašto darbininkus, vi-!

amerikiečius už pažeidimus . miestelyj, padarydamas 10,
j 000 žmonių benamiais^ Gaiš- 

■ į t as kilęs ii vienos virtuvės.
Apskaičiuojama, kad gais- 

padarė materialiu nuo­
stolių žmonėms už $20,000,- 
000. .

Nepasitiki Net 
Savais žmonėmis

paliaubų sutarčių.
Saigonas organizuojąs už 

puolimus ant šiauriečių at­
stovų kontrolės komisijoj. 
Devvni šiauriečiai buvę su- 

į žeisti Hue ir Danange.
i Šiauriečiai reikalauja lai- 
• kytis griežtai sutarties, pa­
leisti civilius ir militarinius 
belaisvius Pietų Vietname, 
užtikrinti šiauriečių atstovų 
geresnes darbo sąlygas.1

New York. — Time žurna­
las rašo, kad Baltieji Rūmai 
buvo įsakę FBI viršininkui

Atvyko Pasitarti su 
Prezidentu Niksonu

Washington. — Izraelio 
suorganizuoti slaptus elek- nremjėrė Goldą Meir atvyko 
troninius sekimus Niksono čia pasitarti su prezidentu

T-.i-i.A—J-1 Niksonu ir kitais JAV lydė* bis. Rinkimai įvyks tarp ba-administracijos oficialų ir 
raportuoti. Žurnalas teigia, 
kad informacijas davė pati­
kimi vyriausybės šaltiniai.

Ši&elektroriįnis slaptas se­
kimas'buvęs nutrauktas, kai 
Aukščiausias Teismas atme­
tė buvusio valstybės gynėjo 
Mitchell patvarkymą. Kitaip 
sakant, uždraudė tokius 
slaptus elektroninius seki- 

' mos.
FBI galva Hooveris nepri­

taręs toff Baltųjų Rūmų pa­
rėdymui, tai prokuroro pa-
dėjėjss" Kleindienst norėjęs] ministro P. Lapdrto

Ą., p7); 7 p

landžic. 2 ir gegužės 31. Sa-

RAHMAN AS SICLO
KEISTIS CIVILIAIS

rtais. landzio. z ir gegužes <41. e>a-
Pirmuose susitikimuose su į koma, kad šią sumą užg^'rė 

ir valdžios įstaiga.
Unija turi 50,000 narių, 

bet tik 28,000 dirba ant lai­
vų. ’

Kandidatas prieš Curaną, 
James Morrisey, labai kriti­
kuoja vadovybės tokį švais­
tymą unijos pinigų. 1969 
metais, kai išėjo iš preziden- 
to p&všduotojo pareigų Wil- 
liam Perry, jam buvo išmo­
kėta $326;795. Jam viskas 
'būvo

spaudos ir televizijos atsto­
vais ji apgailestavo Libijos 
orlaivio nušovimą. Girdi, 
daugiau taip nebus. Izraelio 
lakūnams nebūtų buvę lei­
džiama pašauti orlaivį, jeigu 
būtų buvę manoma, kad ja­
me yra keleivių.

Montreal. ~ Prisiekusieji 
teisėjai išnešė sprendimą, 
kad J. Rose nekaltas darbo.

NATORE. — Bengladešo 
premjeras Mujibur Rahman 
siūlo Pakistanui apsikeisti 
civiliais.

Bengladeše ir Pakistane 
esą šimtai tūkstančių žmo­
nių, kurie skaitomi nepagei­
daujamais.

Jeigu Pakistanas nesutik­
siąs, tai Bengladešas išvary­
siąs 300,000 muzulmonų, ku­
rie ne bengalai.

Ottawa. — Indijonai sako, 
kad indijonė, ištekėjusi už 
balto vyro, netenka teisių in- 
dijonų rezervate,

■ -

Kaina 20 f

Nauji Demokratai vėl 
Išgelbėjo Liberalus

.Darbietiška Australijos vy­
riausybė žymiai keičia Aust­
ralijos užsienio politiką.

North York Taryboj 
Laimėjo Maldininkai

Toronto. — North York 
taryba buvo nutarus atida­
ryti susirinkimus vienos mi­
nutės tylėjimu,, meditacija, 
bet karštieji maldininkai at­
sisakė laikytis tarimo ir viš­
tide kalbėjo maldą.

JPo ilgo trynimos! ir di^l 
ri jųt galų gale jie laimė jo 
vėl posėdžiai bus pradėti 
malda,

Ottawa, — Kaip kad buvo nistras, kritikuodamas kon- 
tikėtasi, nauji demokratai servatus, pažvmėjo, kad bus 
išgelbėjo liberalus. Su naujų galima biudžetą taisyti vA- 

1 _ jeįg^j šjs nebus pakan­
kamas.

Nežinia, kaip bus. kai vė­
liau bus svarstomi atskiri 
klausimai. Nauji demokratai 
sako, kad jie nepalaikys li­
beralu, jeimi jie darvs beū 
kokias nuolaidas korporaci­
joms. O nuolaidos kornora* 
cijoms visuomet buvo daro­
mos. Tuomi norima akstintl 
plėsti nramone, didinti ga« 
mvbą. Pirmesnio finansų mi 
nistro pro«ramoj buvo nu- 
matvti tokie pagerinimai1, 
bet liko nepriimti. Jie iškili 
ir vėl.

Jeigu liberalai bus sumuš­
ti vienu ar kitu svarbiu

demokratų pagalba, konser- 
vatų rezoliucija biudžeto 
klausimu, reiškianti libera­
lams nepasitikėjimą, buvo 
atmesta 140 balsų prieš 111. 
Kreditistai balsavo su kon- 
servatais.

Tai buvo jau kelintas kon- 
servatų bandymas nuversti 
liberalų valdžią. Konservatai 
savo rezoliucijoj sakė, kad 
finansų ministro John Tur­
ner biudžetas neturi savyje 
būdų sumažinti nedarbą, 
kontroliuoti infliaciją ir ne­
numatė paakstinimo kana­
diečiams dalyvauti pramonė­
je ir šalies vystyme.

Bryce Maekasey, buvęs
Įjos mb'Hausifnu, tnTtffiWW------

su

GAISRAS PADARE 
10,000 BENAMIŲ

Rangoon. — Gaisras 
aikino 2,000 namų Akyab

SU

Unijos Lyderis
Gaus $1,000,000

New York. — Joseph Cu- 
rąn, National Maritime Uni- 
ios prezidentas, gaunąs §85,- 
000 i metus algos, gaus SI,- 
000,000 atsiskyrimo (seve­
rance) ir pensijos, jeigu jis 
nebekandidatuos į preziden­

Mes Išlaidos Sieks 
519,300,000,000

aišku, kad nauji rinkimai 
bun neišvengiami.

Kalbant apie biudžetą, ji$ 
yra žingsnis pirmvn. Senat- . 
vės pensijos pakeliamos jin 
$100. i mėnesi visiems, na* 

. siekusiems 65 metų amžių,Federalis finansų minist ,.J
c Mkn ISi’ nnedu- pavieniai, netunrf*

tieii Vite pajamų, gaus j mė­
nesį $170.

Aplamai, biudžetas numa­
to mažų palengvinimų vi» 
siems su mažomis pajams 
mis.

Be abejo, jeigu kainos kilsi 
ir toliau, tai tie palengvini­
mai greitai sudils. Bet Tur­
ner mano, kad infliacija h 
nedarbas turės šiek tiek stt» - 

i mažėti.

ras John Turner paskelbė, i 
kad 1973 fiskaliniais metais, 
kurie prasidės nuo balandžio 1 
pirmo, federalinės Kanados 
vyriausybės išlaidos sieks 
$19,300,000,000. Tai beveik 
17 procentų daugiau, negu 
1972 metais.

Aktualių išlaidų bus $18,- 
390,000,000. Kitos išlaidos, 
§<893,000,000 susidės iš pa­
skolų, investmentų ir para­
mos valstybinėms korporaci-1 
joms.

Labai didelę dalį išlaidų 
sudarys pašalpos ir sveika­
tos fondai.

Užgyni Parlamento 
Atstovų Liniją

Ottawa. — Federalė NDP 
Tarvba užgvrė David Lewisd 
ir kitų parlamento atstovi 
liniją — palaikymą liberal^ 
parlamente.

Ne tik šios partijos nariai 
užgiris Lewiso ir jo draugų 
užsilaikymą, bet ir aplama? 
Kanados žmonės.

Nauji demokratai pasisa­
kė už Tumerio biudžeto už- 
gyrimą, taipgi ir prieš koįr- 
servatų reikalavimą ivesti 
kainų ir algų kontrolę 3 mė­
nesiams,'■ 't7"■■'>•;

Bėt nauji demokratai nė- 
rėmšią liberalų, jeigu jie da­
rysią nuolaidas kobporaci- * 
joms.: -;. p. p.; įppopo
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Dolerig Pąrteklius miniai brangiau atsieis.
Ekonomistai', mano, kad 

JAV dolerio nųvęrtinimas 
neišspręs krizio ilgam lai­
kui.

Vakarų pasaulyje dažnai’ 
įvyksta piniginis krizis. Vie­
nas toks yra dabartiniu me­
tu. Pagrindiniu kaltininku 
yra JAV dolferis, Mat jo tiek j Sii Tautiečiais Reikalai 
daug paskleista, ka<į jis ne­
begali savo vertės išlaikyti. 
Vakarų Vokietija turėjo’ su­
pirkti JAV dolerių nuo vasa­
rio 1 iki 9 net $5,900,000,000. 
Bet ir tas neišgelbėjo. JAV 
doleris turėjo pulti 10 pro­
centų.

Pigesnis doleris turėsiąs 
sumažinti JAV importą ir 
padidinti eksportą. Bet ma­
noma, kad dolerio perteklius 
užsieniuose dar labiau padi­
dės, nes reikės brangiau mo­
kėti už užsienio gaminius. 
Pernai JAV išsiuntė į užsie­
nius $10,000,000,000..

Kanados, Vakarų Vokieti 
jos, Japonijos ir kitų Šalių 
pinigai “plaukioja”. Reiškią, 
jų .vertę, kitų pinigų. atžvil­
giu, nustato pareikalavimas 
ir perteklius. Jeigu pareika­
lavimas mažas; o perteklius 
didelis, jie pdola. Ir priešin­
gai.

Kanados doleris nukrito 10. 
procentų kartu su JAV. do- ( 
leriu. Kanadoje yra įsitikini- abortus, 
mas, kad Kanada dabar raa-

Apsvarstyti I^ĮĮ^yimo

Vilnius. — Vasario 20 d. 
j vyko' Kultūrinių Ryšių su 
Užsienio Lietuviais Komiteto 
ataskaitinis plenumas. Jame 
gausiai dalyvavo Tarybų 
Lietuvos kultūros, mokslo, 
švietimo darbuotojai, įmo­
nių, ūkių vadovai, katalikų 
bažnyčios vyresnybės atsto­
vai, svečiai iš broliškų res­
publikų.

Plenumo dalyviai apsvars­
tė ataskaitinį pranešimą, 
kurį padarė komiteto pirmi­
ninko pavaduotojas Vytau­
tas Kazakevičius.

Plenumas išrinko naują 77 
žmonių komitetą ir komiteto 
prezidiumą.

V. Petkevičienė

Washington. — Aukščiau­
sias teismas atmetė reikala­
vimą, kad atšauktų parėdy­
mą, draudžiantį valstijoms 
trukdyti gydytojams daryti

mas, kad Kanada dabar raa- Devynios valstijos buvo 
žiau importuos, bet daugiau priėmusios įstatymus prieš 
eksportuos. Bet užsienio ga- abortus.

EUROPEAN NATURAL PRODUCTS
203 Glengary Ave., Toronto 12, Ont.

Vieninteliai importeriai geriausių natūralių produktų 
iš Šveicarijos, Vokietijos. Francijos, Belgijos ir Čekoslo­
vakijos pradėjo paštu - užsakymų - patarnavimą.

Žolinės gyduolės: skirtingi arbatos mišiniai, ekstraktai.
Natūralūs kosmetikai: iš žolių ir daržovių ekstraktai.

Sveikatai maistas: vienintelės įvairenybės iš
i NATŪRA-WERE GERMANY.
Žiedadulkės, Karališkos Jelly’s, geriausias medus iš 

Francijos. žviežio medaus gausime rudenį.
Žiedadulkės ir Karališka Jelly mažai kas žinoma jų 

reikšmė. Tai nuostabi gamtos dovana.
Skaitykite knygelę apie “Pollen and Royal Jelly”, 

kaina 25 c. .
i '

Rašykite ar telefonuokite mums: 781-9977. Mes pa­
siųsime kainoraštį ir informacijas.

f Estų Madų Krautuvė

Virš 10 metų biznyje
2423 Yonge St. Tel. 489-9831 

(du blokai į šiaurę nuo Eglintono) 
Skyrius 2026 Queen St. E. 699-0919

Mes turime puikų rinkinį vietinių ir importuotų 
suknelių, sportinių drabužių ir aukštos kokybės pa­
vasarinių ir žieminių paltų?-' ‘

Mes priimame užsakymus dėl paltų, ir kailinių.
Pas mus ištisus metus -kainos 10% numažintos, 

dėl draugų lietuvių.

Speciali kaina dėl siuntinių: Borge paltai tik $29.00.

Plačiai žinoma Grįgįškįų 
bandomojo popieriaus kom­
binato produkcija. Kombina­
to medžio plaušo plokštės, 
filtruojančios medžiagos, po­
pierius eksportuojami j Vo­
kietijos Demokratinę Res-

publiką, Angliją, Olandiją, 
Lenkiją ir kitas šalis.'

Nuotraukoje: filtruojančių 
medžiagų gamybos baras, 
priekyje — mašinos prižiū­
rėtoja S. Zarauskienė.

(A. Brazaičio nuotrauka)

Aukso k Dolerio Vertė
Skaitau “Liaudies Balsą” 

vasario 16 d„ pirmam pusla­
pyje rašo, kad: “Amerikos 
Doleris Nuvertintas 10 Pro­
centų”, kad “už unciją aukso 
dabar reiks mokėti H2,22”. 
Šiuo pačiu momentu prane­
ša’per radio, kad “Tarptau­
tinėje rinkoje, Londone, 
Franfurte, Milane, moka no 
$91.00 už uncją aukso. Ligi 
mano laiškas pasieks laik­
raščio redakciją, aukso kai­
na bus dar gerokai didesnė.

Taigi praėjo tie laikai, 
kuomet JAV politikieriai nu­
statė kainas ir auksui ir ka 
vai, ir cukrui, ir variui. Net 
juokinga, klausant kasdieni­
nės kanitalistų pronagandos, 
kad “Nuvertinus doleri page­
rės amerikiečių užsienio pre-Į

džiams, o generolai ėmė iš 
amerikonų algas ir už turi­
mus ir nesamus neva karei­
vius. Spausdino Amerikos 
iždas dolerius, nes visur jų 
pinigus priėmė. Rašo “U. S. 
News & World Report”, va­
sario 26 d., 19 puslapyj: 
“Amerikos doleriu užsienyje 
yra su virš 80 bilijonų”. Gi

rinius pinigus į .auksą, tai, 
Amerikos iždas 'pajėgtų iš­
keisti tiktai apie dešimtą da-. 
lį. Štai dėlko pasitikėjimas 
Amerikos doleriu visur eina 
žemyn.

Kaip rašė "Liaudies Bal­
sas”, “Tai jau antras ameri­
kinio dolerio nuvertinims 14 
mėn. laikotarpyje’’. Kadangi 
Kanados politikieriai mėgi­
na laikyti Kanados dolerį ly­
gų su amerikonų, tai reiškia 
ir Kanados doleris buvo nu­
vertintas per tą pat laiką 
apie 20 procentų.

Pinigų vertei puolant, aiš­
ku, kainos ant visko kyla ir 
kils. Darbininkai reikalaus 
aukštęsnįę, užmokesčio, kad 
bent dalinai pasivyti kylan­
čias kainas.

Jeigu amerikonų ir kana­
diečių valdovai būtų numušę 
visų žmonių įplaukas ir su­
taupąs 20 procentų per pas­
kutinius 14 mėnesių, tai bū­
tų kilę streikai’, bei protes­
tai visoje šalyje, gi dabar jie 
apiplėšė žmones su virš 20 
procentų, numušdami pinigų 
vertę ir didžiuma piliečių ty­
li, prieš valdžią neprotestuo­
ja, bet kaltins vieni kitus už 
kainų kilimą.

Po kiekvienam karui pa­
daugėja milijonierių skaičius 
visose kapitalistinėse šaly­
se, reiškia, karas yra turtuo-

eksport
, .: •••■“U
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Amerikoje yra dar daugiau ; liams pelningas. Pb karui jie 
tu žalių popierėlių, o aukso; užkrauna viso karo išlaidų 
belike vos apie 24 mil. unci- naštą ant darbininkų pečių. 
ių. Jeigu nžsiepiečiai panei- Turime reikalauti, kad būtų 
kalautų iškeisti tuos popie- surasti karo kaltininkai ir

Į i imtuvus Samdiniai
i “Liaudies Balso” raštinėje galite užsiprenumeruoti 
; Tarybų Lietuvoje išleidžiamus laikraščius ir žurnalus. 

kyba”7jeigu pinigų nuverti- Metinių prenumeratų kainos sekančios: 
nimas būtu ekonominiai nau­
dingas, tai tokios šalvs, kaip jeįdžiamas "Sportas” — $5.00; tris kartus į savaitę išlei- 
Uragvajus ar Brazilija. kurĮ džiamas’ “Valstiečių laikraštis” — $4.50; savaitraštis 
pinigu vertė buvo sumažinta I -Gįmtasis Kraš^s” — $2.25; du kartus į savaitę išleidžia- 
jau keletą kartų, ekonomi-: mag «<Lietuvos pionierius” — $2.00; savaitraštis “Litera­
tai klestėtu, bet visi žinome,• tflra įr menas» _ $5.00; du kartu į savąįtę išleidžiamas 

“Tarybinis Mokytojas” — $5.00.

Mėnesinių žurnalų metinių prenumeratų kainos :

“Genys” — $2.00; “Žemės ūkis” -r $10.50; “Kultū­
ros barai” — $4.00; “Komunistas” — $2.25; "Liaudies 
ūkis” —- $7.00; "Mokslas ir gyvenimas” — $4.50; “Mūsų 
gamta” — $10.50; “Mūsų sodai” — $8.50; “Mokslas ir

— $10.50; “Pergalė” — $6.50; “Sveikatos ap- 
$5.00; “Tary- 
— $4.50.

Dienraštis “Tiesa’- — 87.50; tris kartus į savaitę iš

Dal 
j vala

r’mė, 
padai 
liūs.

Vanci

kad yra, kaip tik priešingai.
Jeigu šalies ekonominį pa­

dėtis yra stipri, tai ir pini­
gai yra pastovūs.

JAV politikieriai vedė 
žiauriausią užpuolimą ant 
mažutės valstybės Viet Nam 
per 20 metų, padarydami ne­
apsakomus nuostolius ir 
miestams ir kaimams. Suža­
lojo ir šalies gamtą ir mili­
jonus vietnamiečiu, palikda­
mi vaidučius ir našles ir se­
nelius be rankų, be kojų ir 
apakintus, apdegintus.

Visgi ir amerikonams žu­
dynės neapsiėjo viriai. 50,- 
000 jaunų amerikiečių žuvo, 
virš 300,000 grįžo sužaloti, 
kuriuos reikės prižiūrėti kur 
nors, ligi jie-pąsęns ir-mirs.’ 
Patys -JAV senatoriai -skun­
džiasi, kad. prarado- su virš 
9,000-karo-lėktuvų, bei ma- 
•lūnsparnių, kurių kiekvieno- 
vertė skaitoma milijonais, o 
kįąlę tankų,, kanųolių ir kitų, 
-pabūklų... Kiek reikėjo iš- 
-mokėti samdytiems žmogžu-.

technika”
sauga” — $10.50; “Tarybinė mokykla”’- 
binė moteris” — $2.50”; “Jaunimo gretos1

Du kartu į mėnesį išleidžiamų žurnalų prenumeratos:

“Švyturys” — $8.50; “Šluota” — $4.50; “Laikas ir 
įvykiai” — $2.50.

Kai kurių iš virš vardintų laikraščių ir žurnalų galima 
gauti ir pavienių egzempliorių "Liaudies Balso” raštinėje. 
Laikraščių egzemplioriaus kainos po $10 c., o žurnalų po 
25 c. -- $1.00.

- Pusmetinės prenumeratos turi būti užsakytos ne vė« 
-liaų gęgųžęs męųęsio, o. metinės ne vėliau spalio mėnesio.

■ .Užsakymus siųskite su money orderiais adresu:

- Liaudį^ ĘftJčgs, 160 Claremont St., Toronto 3, Ont
- ” ‘ " arba '

Troyka Ltd., 789-A College St., Toronto 4, Ont

FADING
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Iš Kanados Gyvenimo
I

Vyriausybė įvedė naftos 
eksporto kontrolę. Naftos j 
eksportuotojai: turės turėti Į 
feder&lės vyriausybės leidi- ■ 
mą.

Kontrolė įvesta todėl, kad 
nepritrūktų naftos Kanado- j 
je. Pastaruoju metu buvo 
labai padidėjęs pareikalavi­
mas naftps Jungtinėse Vals­
tijose.

__ !
1 I

Paštininkai, nepaisydami ; 
nekuriu savoi lyderių ra gi" i- j 
mo neūžmrti Koncfliaciiu Ta • 
rvbos rekomendacijas, didele, 
didžiuma balsų užgyrė, pa­
rodydami, kad jie nenori 
slinkti prie streiko.

Tokių būdu, paštininkų 
streiko nebus iki 1074 metų 
pabaigos.

arui pa- 
Į skaičius 
Ise šaly-
Įa turtuo- 
I karui jie 
to išlaidų 
[kų pečių, 
kad būtų 
□inkai ir

Pirmosios 1973 metų die- jes, Kazachijos, Gruzijos, 
; nos reikšmingos Lietuvos Moldavijos įmonių. Statybo- 

’ cinikams — Jonavos azc- je prie Neries dirbo kelioli- 
j- ių trąšų gamykloje pra- j kos ‘tautybių vaikinai ir 
’ėdama gaminti amonioĮsa-j merginos. Broliškose respub- 

i ... AftrtrtA «■ i Iškilo naujas moder-į likose mokėsi, sėmėsi jgū- Derybns tarp 90,009 Ka- , , , . . ... .. • ... .. . I rms kompleksas--, kuris, pa- dzin pirmieji lietuviškos sa-"Qdos gelžkehecių ir gelzke-i . , . . .. , . , . .... , .. * * „ ■: -?eres savo projektni pale- Ir ros gamintojai.1". kompanijų nutruko. Su- , ,v , , .. ... •m a, natir's salietros ke- ?■ '- —'ukcj: naujojo amo-tartis issibaige praėjusių’,. .... ... . ,. t -I , . ....K.. , t hemą mihmnan's hektaru rm sc’ir ros ir karbamidimvmetų gruodžio 31 d. . ... x. , , , . . , , , , , ,° ’ nah-esti. Siam kompleksui į-, dervų komplekso bendras
Gelžkeliečiai reikalauja pa-į rengimus siuntė daugiau . vaizdas.

keiti algas nuo 25 procentų kaip šimtas Rusijos Federa- j
iki 30 procentu, sutinkama5 < cijes, Ukrainos, Baltarusi- (M. Ogajaus nuotrauka) 
fu kategorijomis. ■ ■ i.~.......i,

Dabar jie ^auna .nuo S3.5? i ’ 
j valandą iki S3.65.

C3JB

Balsuojant NDP par.iūlv- ■
■ - ■ ■ ’ ■ j lu

. .. . ...r mejai, lai jie apmoka uz > ,r, 
rodai-ytus žmonijai nuosto-i •-

■ liūs. ' 1
Algirdas G rinkus j ;

Vancouver, B.. C. I rs
uunenioti 
žurnalus.

savaitę iš- 
vaitę išlei- 
ivaitraštis 
ę išleidžia- 
s “Litera- 
[eidžiamas

PASIMIfilllS PO PASAULI
r'■••mažinti užsienio reika-i Įsitempimas Vidurrvčiuo- 

; ministerijos išlaidas nuo i se vėl padidėjo. Izraelio or- 
•90,500 iki $245,250, kon-, kriviams numušus Libijos 
"•vatai balsavo su libera-J keleivini orlaivi su 112 žmo- 

prieš NDP pasiūlymą. ■ nių, jam užklydus i Izraelio 
P-har konservatai negalės okupuotą Sinai teritoriją, 

kad NDP gelbsti libe 
■Jus. ■

Grupinės Išvykos Į liefovą 1973 metais
Viską apimančios... Trylika dienų

IŠ Kanados $596.00 

(Iš Montrealo)

linos:

Į); “Kultu- 
I “Liaudies
pO; “Mūsų 
Mokslas ir 
likatos ap- 
pO: “Tary- 
U.50.

mmeratos:

“Laikas ir

Vilniuje ........ Septynios dienos 
Druskininkuose Trys dienos.
Maskvoje ...... Trys dienos

Išvykimo datos:

Gegužės 17, 1973
Gegužės 31, 1973
Birželio 14, 1973
Birželio 21, 1973
Birželio 28, 1973
Liepos 5, 1973

, Liepos 12, 1973

4

skrendant j Kairą. 106 žmo­
nės žuvo.

Rasti rekordai rodo, kad 
Libijos orlaivio lakūnas ma 
nė, jog juos seka Egipto ko­
viniai orlaiviai. O Izraelio 
orlaiviai duodami įsakymą 
nusileisti tuojau apšaudė 
Pažeistas orlaivis nebepa jė­
gi ’iiisilei^i, krito ir užside­
gė-

Vi^s pasaulis pasmerkė 
Izraelio valdžią už tokį žiau­
ri darha. nrąžudvmą virš 
100 nekaltų žmonių.

balą galima 
’ raštinėje, 
žurnalų po

ytos ne ve. 
io mėnesio.

įdresu:

»3, Ont.

PrezideTn Nikcr>no sneria- 
ivs pasiir'Hnvš Dr. H. Kis­
singer vėl lankėsi Pekine ir'• ■ -Ii(susitarė su kiniečiais, kad 

i Kiniia ir JAV išteistų ryšių
1 j naiaikvmp įstaigas Pekine ir 1 
g i Washingtone. Abi šalys plės i 

santykius, prekybą.

Amerikiečiai labai paten- 1 
kinti kiniečių elgesiu Jungti ' 
nėse Tautose. Jie ten visuo­
met griežtai atakavo Tary- 

i bu Sąjungą. Vetavo Bengla- 
dešo priėmimą. Amerikiečiai s 
manę, kad bus bėdos su ki­
niečiais Jungtinėse Tautose, < 
o. dabar džiaugiasi, kad Ki- 

1 nija buvo priimta.

I Paryžiun suvažiavo eilės 
! šalių atstovai, įskaitant ir 
| Kanados užsienio reikalų mi- 
i nistrą Sharp, pasitarti dėl 
Vietnamo. Reikia sudaryti 
organą, kuris dėtų pastan-1 

t gas atsteigti taiką Vietname.'

Liepos 19, 1973 
Lie., s 25, 1973 
Rugpjūčio 2, 1973 
Rugni'-io 9, 1973 
Rugpjūčio 16,1973 
Rugsėjo 6 1973
Rugsėjo 13, 1973

Spalio 4, 1973

Išvykos kaina apima pirmos klasės užlaikymą 
Vilniuje ir Maskvoje, turistinę klasę Druskininkuo­
se, pagrindu dviejų viename kambaryje su pilnu , 
užlaikymu, visus pervežimus, transportaciją ir 
ekskursijas j Trakus ir Kauną.

Užtikrinimui išvykimo

4, Out.

rezervuokitės dabar 2 !

GLOBĖ

Toronto
1066 Bloor St. W.

Tel. 531-3593

T O r R S

Montreal
2020 Stanley St.

Tel. 288-2125
>

Puslapis 3

Sharp pareiškė, kad Ka­
nada pasitrauks iš Tarptau­
tinės Kontrolės Komisijos, 
atšauks savo kareivius iš 
Vietnamo, jeigu nebus laiko­
masi paliaukių'šutartlėe. '

Laosoj taipgi buvo suda­
lyta paliaubų sutartis, bet 
atrodo, kad nevykdoma. De­
šinieji kaltina, kad proko­
munistinės jėgos tęsia ko­
vas. Premjeras Fouma pasi­
šaukė amerikiečių orlaivius 
atnaujinti atakas iš oro.

Tebeina kovos ir Kambo­
džoj. Ten sukilėliai kontro­
liuoja 85 procentus teritori- 
jos. Matyti,, kad jie tikisi pri­
versti Knol valdžią pasi­
traukti.

Susikirtimai dažni ir Pietų 
Vietname. Kuri pusė dau-

Bahamoj buvo kidnapinta 
Kanados bankieriaus Rober­
to Spencer 4 metų mergaitė. 
Kidnaperiai reikalavo $250,- 
000. Mergaitė buvo atrasta 
štėikh,' įmigai liko fafepaimti.

Autoritetai suėmė du bu­
vusiuspolicinjnkus. Jie įta­
riami buvus kidnaperiais.

Mergaitė buvo uždaryta 
apleistoj bažnyčioj, bet jai 
pavyko pasprukti. Turistai 
ją rado.ir paėmė ir atidavė 
autoritetams.

Jungtinių Arhetikds Vals­
tijų mokslininkas Dr. Irvin 
Sėlikbff teigia, kad iki 2009 
metų, tai yra per 27 metus, 
Jungtinėse Amerikos ValstL 
jose mirs 1,900,000 žmonių 
nuo asbesto. •

Pirmoj eilė j mirsią tie, ku- 
. - ...  _ i rife dirba prie asbesto. Jų

giau kalta, niekas negalį na-1 plaučiuose prisirenka daug 
sakyti, bet Saigonas kaitina - asbesto dulkių, kurios neiš- 
yie’tkongus. nyksta.

Lietuviai, kurie atostogoms ar kitais ••rikahis 
važiuojate J Miami, Fla., patariame afw’cn'V—• i I w 
tuvių Sociali Klubą. Čia kiekvieną y •
dieną yra duodami geri pietūs už žemą kaiu4 Po pit 
tų, šokiai, susitikimai ir svečiavimasis.

Kuriems reikalingos informacijos gavimui kam­
barių vietiniai klubo nariai, tikime, pabars jums kaip 
ir kur juos gauti.

Klubo adresas:

lieluviyM
2610 Northwest 119tb Street 

Miami, Fla. 33167
Telefonas: 688-4161

Dėl Siuntiniu į Tarybų tielilvą
ir kitas Tarybų Sąjungos RespnbHkas

BRAIN ŠIA WHA■

Priima persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik 
iš naujų drabužių medžiagos, avalynės, maisto ir M.

Suteikia Patogiausi ir Greiciausį Patafh^tafiį
Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos, per

i mūšų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukrainska Knyha centras ir skyriai randasi:

TORONTE: — 962 Bloor St. W.

WINNIPEG®: — 613 Selkirk Ave.

EDMONTONE: — 10803 — 95 St.
VANKUVERYJE: — 2677 E. Hastings St

* ■ ■ > .i ?•.i ■/.• ■..• ■

Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą įvairių 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių-

Toronto įstaiga atdara kas dieną nūo 9 vai. ryto iki 
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždary­
ta. Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštinė

Ukrainska lota
962 Bloor St. West, Toronto, Ont 

Telefonas: LE. 4-7551

■**
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Liaudies Balsas
I ' ę

izutfSilamaa 'kas antra savaitė Lietuvių Spaudos Draugijos
KANADOS LIETUVIŲ LAIKRAŠTIS 

Prenumeratos kaina:
Kanadoj ir visur kitur $5.00 metams; pusmečiui §2.50

j Lietuvą $7.00 metams

LIAUDIES BALSAS
560 Claremont St., Toronto 140, Ont., Canada

i Telefonas: EMpire 6-4358

GALŲ GALE SUSITARS

Kanada ir Jungtinės Amerikos Valstijos susitarė su 
Kuba dėl haidžekerių bausmės. Sutartis sako, kad orlaivių 
ai laivų grobikai gali būti bausti ten, kur jie pribūna, ar­
ba sugrąžinti atgal.

! šis susitarimas buvo galimas seniai, bet amerikiečiai 
nenorėjo pripažinti haidžekeriais kubiečius, kurie pasigro- 

t fbę orlaivį ar laivą perbėga į Jungtines Valstijas.
Taigi, dabar bus užkirstas kelias orlaivių grobikams, 

jeigu nutartis bus vykdoma.

SVETIMŲJŲ KOVA KANADOJE

Jau pusė metų, kaip streikuoja 2,500 keltuvų darbi­
ninkų. Jie priklauso prie amerikinės unijos. Jų samdyto-
jai — amerikinių kompanijų skyriai. Taigi, ši kova yra 
svetimųjų. Jai vadovauja abiejų pusių lyderiai Jungtinė­
se Amerikos Valstijose.

Streikas apima nedidelį skaičių darbininkų ir nelabai 
dideles kompanijas. Bet jis skaudžiai paliečia daugelį ka­
nadiečių. Jis trukdo užbaigti $800,000,000 vertės statybi­
nių projektų. Daugelis aukštų apartmentų stovi tušti, ka­
dangi negali įrengti keltuvų.

Kai sugenda seni keltuvai, jų negali greitai sutaisyti. 
Kurie gyvena aukštai, susidaro didelių sunkumų, ypatin­
gai senesnio amžiaus žmonėms, turintiems Širdies ligas.

Tiesiog nesuprantama, kad samdytojai ir darbininkai 
negalėtų susitarti ■ _

REIKIA DAUGIAU PIRKĖJŲ

ma bagalbą korporacijoms. Ji mano, kad gamybą padidins 
ir tokiu būdu bus reikalinga daugiau darbo rankų. Tokios 
priemonės, matyti, nieko nepadeda, nes bedarbių skaičius 
neina mažyn. Matyti, įmonės gali padidinti gamybą ir su 
turimomis jėgomis.

Nedarbas didėja dėl dviejų pagrindinių priežasčių. 
Pirmoj vietoj stovi stoka rinkų. Didžiosios valstybės jau 
smarkiai kertasi už rinkas. Ir piniginis krizis turi daug 
bendra su tomis grumtynėmis už rinkas. Po to, žinoma, 
seka automacija.

Norint nors kiek pagyvinti naminę rinką, valdžia 
turėtų mažinti mokesčius individualams. Dideli pajamų 
mokesčiai, dideli namų mokesčiai, visko pabrangimas ver- 

1 čia žmones nuo daug ko atsisakyti, taupiau gyventi.

£}ERAi NORS TIEK

! Spauda pranešė, kad Kissingeris sudarė sutartį su 
Šiaurės Vietnamo autoritetais dėl atstatymo Šiaurės Viet­
namo, kurį labai sugriovė amerikiečių bomberiai. Wa- 
shipgtonas sutartį užgyręs. .

Atstatymas šiaurės Vietnamo, žinoma, neatatatys 
visko. Žmonės, kurie žuvo nuo amerikiečių bomberių, jau 
neatsikels. Bet gerai nors tiek, kad amerikiečiai padės
žmonėms atsistatyti.

Amerikiečių laivai jau renką minas, kurios buvo pa­
sėtos prie šiaurės Vietnamo prieplaukų.

Vyriausybė, atrodo, bando sumažinti nedarbą teikda- pripažinta 1954 metų Gene-

i Ottawa. — Federaliniai 
sveikatos saugotojai perspė­
ja, kad perdirbto naudoto 
popierio (vyriausiai laikraš­
čių ir žurnalų) panaudoji­
mas , prie maisto pakavimo 
yra rimtas pavojus.

Tame popieryje yra daug 
taip vadinamo “polychlori­
nated biphenyls”, kurs persi- 
duodąs į maistą. Minimas 
chemikalas esąs giminingas 
DDT. --

Liaudies Baisas

Chimijos mokslų daktaras 
Romualdas Baltrumis - žino­
mo rusų akademiko V. Ra- 
dionovo, amino rūgščių tyri­
nėjimu pradininko, ir lietu­
vių nkademiko A. Pureno 
mokiny*. Baigęs a^nirant”- 
rą pri° Maskvos Mendeleie- 
vo Lemnos technologijos 
inst?-’to R. BaFrnšis tena 
savo ’■’•rinėiimu? Kaune, Po- 
litecl,ni,,e<? i”‘-tit.iitn organi­
nės chemijos katedroje..- Jis 
kartu su savo bendradar­
biais per ilgus ieškojimų me-

APIE PARYŽIAUS SUTARTĮ
Nežinia kodėl didlapiai, 

paprastai dedą ilgus straips­
nius nesvarbiais klausimais, 
ignoravo Paryžiaus sutartį, 
kuri sulaikė karą Vietname. 
Čia paduosime keletą ištrau­
kų iš tos sutarties.

Pirmas straipsnis sako:

Jungtinės Valstijos ir ki­
tos šalys gerbia Vietnamo 
enpriklausomybę, suverenu­
mą, vienybę ir teritorinę ne­
liečiamybę, kaip kad buvo 

vos Susitarimų Vietnamo 
klausimu.

Antras straipsnis:
Paliaubos bus vykdomos 

visame Pietų Vietname nuo 
24:00 valandos GMT sausio 
27. 1973.

Tą pačia valandą Jungti­
nės Valstijos nustos visa 
militarinį aktyvumą prieš 
Demokratinės Vietnamo Res 
publikos teritoriją sausumo­
je, ore ir vandenyse, nežiū­
rint kur jų jėgos bebūtų, ir 
sulaikys minavimą Demo- 
kratinės Vietnamo Despub- 
likos teritorinių vandenų, 
prieplaukų, uostų ir vande­
ninių kelių. Jungtinės Valsti­
jos ištrauks, nauktyvins ir 
sunaikins visas minas šiau­
rės Vietnamo teritoriniuose 
vandenyse, uostuose ir van­
deniniuose keliuose taip grei­
tai, kaip susitarimas įeis ga-
lion.

Visiškas sulaikymas kovų, 
suminėtų šiame straipsnyje, 
bus pastovus ir neribotas.

Trečias strainsnis:
Partijos pasižada vykdyti 

paliaubas ir užtikrinti pasto­
vią taiką.

Kai tik paliaubų sutartis 
įeis gallon:

a) Jungtiniu Valstijų ir 
kitų užsienio šalių, veikian- 

bis paruošė naujus pirimidi- 
m derinių sintetinimo bū­
dus ir maždaug 300 naujų 
junginių. Už dvyliką darbų 

Baltrušis gavo autorines 
išradėjo teises. Kanados, 
JAV. Prancūzijos, Lenkijos 
ir kitų šalių mokslininkai 
paprašė R. Baltrušio darbų.

Nuotraukoje matome che- 
rniPs mokslų daktarą R. 
Baltrus? laboratorijoje su 
studentais.

(M. Ogajaus nuotrauka)

< čių kartu su Jungtinėmis 
’ Valstijomis, ir Vietnamo Res 
: publikos jėgos pasiliks vie­
toje, kol bus sudarytas pla­
nas dėl kariuomenės ištrau- 

i kimo. Keturių partijų bend­
ra militarinė komisija, išvar­
dinta straipsnyje 16, nusta­
tys būdus.

b) Ginkluotos abiejų Pie­
tų Vietnamo partijų jėgos 
pasiliks vietoje. Dviejų par­
tijų militarinė komisija, nu­
matyta straipsnyje 17, nu­
statys sritis, kurias kiekvie­
na partija kontroliuos suda­
rant būdus.

c) Reguliarės visų rūšių 
jėgos ir nereguliarios jėgos 
abiejų partijų Pietų Vietna­
me sulaikys visus puolamuo­
sius veiksmus prieš viena ki­
tą ir griežtai laikysis sekan­
čio:

— Visi jėgos veiksmai 
sausumoj, orė ir vandenyse 
draudžiami.

— Visi priešiški veiksmai, 
terorizmas, keršijimas, už­
draudžiami.

Visur minimos dvi parti­
jos. Mat Pietų Vietnamo val­
džia buvo priešinga minėti 
laikiną revoliucinę Pietų 
Vietnamo vyriausybę (Viet- 
kongą).

Ketvirtame straipsnyje Sa­
koma, kad JAV neturi tęsti 
militarinio kišimosi Pietų 
Vietname.

Penktas straipsnis sako, 
kad per 60 dienų po pasira­
šymo turi būti įvykdytas vi­
siškas ištraukimas iš Pietų 
Vietnamo visų militarinių jė­
gų, militarinių patarėjų ir 
kitų militaristų, įskaitant 
militarinius technikus, taip­
gi militaristus, kurie vykdo 
pacifikacijos programą; iš­
traukti visi ginklai, amuni­
cija ne tik JAV, bet ir kitų

Kovo 2,1973

Ant Kiek Sumažinami 
Pajamy Mokesčiai

Praėjusią savitę finansų 
ministras John Turner įteikė 
parlamentui užgirti šiems 
metams biudžetą. Biudžete 
numatomi šioki toki paleng­
vinimai neturtingiesiem. Pa­
vyzdžiui, uždirbantiems iki 
$5.000 į metus, taksai bus 
sumažinti ant $137. Uždir­
bantiems iki $8,000, taksai 
bus numušti ant $141. Kurių 
pajamos siekia $10,000, tų 
taksai už 1973 metus suma­
žės ant $149. O kurių paja­
mos sieks $20,000 į metus, 
tų taksai sumažės ant $276.

Nekokie palengvinimai ma­
žai uždirbantiems, tačiau 
šioki toki palengvinimai.

Bus nuimti federaliniai mo­
kesčiai ant saldainių, minkš­
tų gėrimų, ant vaikučių dra­
bužių. Bet čia klausimas 
stovi, ar verslininkai irgi 
sumažins kainas. Kiti kalba 
apie tai, kad jie galės stabi- 
lizuoti kainas. Supraskit, ne­
kelti toliau.

Senatvės pensijos pakelia­
mos iki $100 į mėnesį. Reiš­
kia, nuo balandžio pirmos se­
natvės pensijos padidės $17.- 
12 į mėnesi. Šioje srityje 
biudžetas šiek tiek duosnes- 
nis. Buvo kalbama, kad pa­
kels tik $6.00.

Tie, kurie neturi kitų pa­
jamų, gaus tą patį suplemen- 
tą. Tokiu būdu, jie į mėnesį 
gauk $170 pavieniai ir $325 
pora.

Taksai nebus mokami už 
$1,600 vietoj $1,500. Ši nuo­
laida bus skaitoma nuo šių 
metų sab šio 1 dienos. Vyrui 
ir žmonai netaksuojamų pa­
jamų bus $3,000.

šalių, taipgi ir jų visi pata­
rėjai!

šeštas straipsnis reikalau­
ja, kad JAV ir kitų šalių, tal­
kininkaujančių JAV, visos 
militarinės bazės būtų pa­
naikintos per 60 dienų nuo 
sutarties pasirašjano.

Paliaubas vykdys JAV, 
Šiaurės Vietnamo, Pietų 
Vietnamo ir Vietkongų mi­
litarinė komisija. Prižiūrės 
tarptąutinė komisija, suda­
ryta iš Kanados, Indonezi­
jos, Vengrijos ir Lenkijos 
žmonių.

Vėliau turi būti sudaryta 
abiejų Pietų Vietnamo Parti­
jų konsultacijų taryba. Jos 
turės ieškoti taikos Pietų 
Vietname. \

Šiaurės Vietnamas ir Pie­
tų Vietnamas susivienijimo 
klaušimą spręs per derybas.

Rinkimai Pietų Vietname 
turės būti laisvi, demokra­
tiški. Juos turės prižiūrėti 
tarptautinė komisija. Visi 
politiniai kaliniai turės būti 
paleisti.

Vietnamas turi būti neut­
ralus, palaikantis santykius 
su, visomis šalimis.

Sutartis gana ilga ir neį­
manoma ją visą perduoti.
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Pastabos i
Izraelio vadovai sakosi, 

kad jie nori su arabais tai­
kos, bet jų veiksmai rodo vi­
sai ką kitą. Negana to, kad 
jie kada panorėję bombar­
duoja arabus, naikiną jų kai­
mus, gyventojus, dabar, šio­
mis dienomis, nukirto Libi­
jos keleivinį orlaivį, šimtas 
šeši žmonės žuvo.

Baisi žmogžudystė, ir ji, 
atrodo, paliks nenubausta.

*
Iš pradžios bandė gintis ir 

teisintis, būk orlaivis buvęs 
įspėtas, jog jis užskrido į Iz­
raelio teritoriją. Bet kaip 
ant televizijos buvo parody- 

^-ta, orlaivio mechanizme už­
registruotas įspėjimas buvo 
daromas tuo patim laiku, ka­
da orlaivis jau buvo pašau­
tas. i ■

Tai atvira kriminalystė, už 
kurią Izraelio vadovai yra 
tiesioginiai atsakomingi.

Mūsų liberalai su biudže­
tu ''' išmanievravo gana vik­
riai:

Konservatai pyksta ir sa­
ko, kad liberalai pavogė jų 
programos dalį, o NDP giria­
si, kad liberalai jų bijodami 
padarė žmonėms keletą leng­
vatų. 1 .

Vadinasi, finansų minist­
ras Turner, kaip geras akro­
batas, išėjo per vidurį ir lai­
mėjo.

&
Tačiau, žinoma, politinės 

rietenos tuo nesibaigia.

. Gvatemalos reakcija įvyk­
dė naują sunkų nusikaltimą: 
diktatoriui Karlui Arimai be­
je. Spaudoje niekur nemini, 
kad jie būtų įsibrovę į Islan­
dijos teritorinius vandenis.

— Kazys Rimbas

Kanados televizijos dainininkės, Martin Short, Jackie 
Richardson, Judy Tate ir Betty Richardson.

Ką Kiti Rašo
bandyti tartis. ■. . ;
Susitarus daug padėtų tarp 

Rytų ir Vakarų santykių ge- 
tinimui, tautų sambūviui, 

I nežiūrint kokių jos įsitikini­
mų ir kokias turi socialines 
santvarkas. Karų lopšyje 
Europoje karams kilti būtų 
užkirstas kelias visiems lai-, 
kams.

i Taikos šalininkai prasidė­
jusi pasitarimą tegali tik 
sveikinti, linkėti, kad pasita- 

;. " ... rimai būtų sėkmingi taikos•. ir, jeigu kiltų karas, prąside- reikalui 
tų pragariška ugnis, kai abi. 
grupuotės te a pasiruošu-

Į sios.
į Vašingtonas Europoje lai- 
i ko dešimtis tūkstančių savo
kareivių. Prie jų NATO ko-. ir auga geros kokybės žu-

Apie mažinimą 1
jėgų Europoje

Prasidėjo JAV suorgani­
zuotos militarinės NATO 
gruputės ir TSRS suorgani­
zuoto Varšuvos pakto daly­
vių pasitarimai, kaip suma­
žinti Europoje ginkluotąsias 
pajėgas. Būtų sveikintinas 
dalykas, jeigu susitartų, nes 
kaip dabar yra, viena ir ant­
ra pusė savo ginklus laiko •
atsukusios viena prieš kitą

% ilnis

Islandijos nelaimė

Atlanto šiaurėje veisiasi

Dabar konservatai reika- randai priskirti ir Kana- ■ vys. Didžiausia Islandijos
lauja, kad tuojau bent trims dos. Britanijos, Vakarų Vo-

* *
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mėnesiams būtų užšaldytos kietijos, Belgijos, Olandijos 
kainos ir algos. ir kit^ batalionai. Varšuvos

pakto pusėje irgi tas pats.
Kad kainų kontrolė yra; Tarybų. Saiungos, Lenkijos, 

reikalinga, atrodo, mažai kas Rytų Vokietijos, Čekoslova- 
tam gali priešintis. Bet kon- kijos ir Vengrijos jėgos irgi 
servatų reikalavimas vargiai 
rastų didelį pritarimą.

Kainų kontrolė, suvaržy­
mas, reiškia vieną, o užšal­
dymas —- visai ką kitą.

Jungtinėse Valstijose pre­
zidento Niksono įvesta kainų 
ir algų kontrolė, kaip ekono­
mistai teigia, infliacijos ki­
limą tenai sumažino.

Atrodo, kad panaši kon­
trolė ir Kanadoje galėtų bū­
ti naudinga.

Bet liberalai, kaž kodėl, vis 
tam priešinasi.

O tuo tarpu kainos be su­
stojimo kyla ir kils.

❖
Mūšių paliaubos Vietname, 

kaip ir visoje Indokinijoje, 
i dar vis nėra įvykdytos. Lo­

kaliniai susikirtimai ir mū­
šiai reiškiasi visur.

Dėl to labai nepatenkintas 
mūsų Užsienio reikalų mi­
nistras Sharp. Jis grūmoja, 
kad jeigu mūšiai nebus su- 
laikyti|, tai jis ištrauks kana­
diečius iš tarptautinės komi­
sijos, kuri yra sudaryta pri-

ir kitų batalionai. Varšuvos 
pakto pusėje irgi tas pats.

industrija — žuvininkystė. 
Kitų šalių laivai atvykę į Is­
landijos pakraščius išgaudo 
žuvis, ypač menkę (cod). 
Kad nuo to apsisaugoti, Is­
landija pailgino savo van­
dens teritorijos tolį nuo 12 
mvlių iki 50; uždraudė kitų 
šalių laivams žūklauti.

Anglijos ir Vakarų Vokie­
tijos žvejybos laivai nesilai­
ko 50 mylių teritorijos ri­
bų. Jau nuo praeitų metų 
spalio mėnesio su Anglija ei­
na “šaltas-karas”. Ė andijos 
krašto apsaugos laivai pra­
dėjo apšaudyti ar sužaloti 
tinklus neklaužadų žvejų.

Atlanto pakto sąjunginin-

Nusikaltimas Gvatemaloje 

tarpiškai nurodžius, sušau­
dyti Gvatemalos Darbo par­
tijos vadovai — GDP CK ge­
neralinis sekretorius Bernar­
do Alvarado Monson, CK na­
riai Mario Silva Honama, 
Hugo Barillas Klejė, Carlos 
Rene Valle, Miguel Angel 
Hernandez ir Carlos Alvara­
do Jerez.

Teroras Gvatemaloje nesi­
liauja daugelį metų. Jis ypač 
sustiprėjo, kai valdžią paė­
mė pulkininkas Arana. Dar 
1968 metais jis išgarsėjo sa­
vo nežmonišku žiaurumu. 
Tada, būdamas Sakapo kari­
nės bazės vadu, Arana su­
rengė kruviną susidorojimą 
su 6,000 Sakapo salos vals­
tiečių. Žmonės už tai jį pra­
minė šakalu.

Bijodamas, kad operacija 
saloje sukels pasaulio pažan­
gios visuomenės pasipiktini­
mą, to meto Gvatemalos pre­
zidentas Mendes Monteneg­
ro paskubėjo paskirti per­
daug uolų pulkininką amba­
sadoriumi Nikaragoje. Ta­
čiau Amerikos monopolistai 
ir vidaus reakciją manė ki­
taip. Jie nusprendė, kad Car­
los Arana yra “stiprus ir 
valdingas žmogus”, kuris su­
gebės apginti jų interesus. 
Jų viltys pasiteisino. Paė­
męs valdžią. Arana įvedė ša­
lyje apsiausties padėtį. Ne­
trukus laikraštis “Grafico” 
paliudijo, kad būdingas da­
bartinės Gvatemalos bruožas 
yra “prievartos ir žudynių 
paroksizmas”.

Kaip praneša Lotynų Ame- i 
tikos spauda, per pusantrų 
metų šalyje įvyko daugiau 
kaip du tūkstančiai politinių 
žmogžudysčių.

Pastaruoju metu “dingu­
sių” diktatūros politinių 
priešininkų skaičius taip pa­
didėjo, kad Gvatemalos laik­
raščiams kategoriškai drau­
džiama pranešinėti apie su­
imtus ar dingusius be žinios 
opozicijos veikėjus. Gvate­
malos diktatoriaus žinioje 
be armijos ir policijos, yra 
16 reakcingų organizacijų. 
Vyriausybės palaimintos; jos 
žiauriai susidoroja su reži­
mo politiniais priešininkais.

Valdžia ir konkrečiai JAV 
ypač rūpinasi Gvatemalos 
policija. Pavyzdžiui, tarptau­
tinio vystymosi agentūra 
kasmet jai išlaikyti skiria 2 
milijonus dolerių.

— A. Luba

Kuris didesnis kaltininkas

Žmonių teisių komiteto 
narė atsilankė distrikto kalė­
jime. .

"Kas per nusikaltėlis anas 
žmogus?” paklausė ji sargo.

“Jis nėra joks nusikaltė­
lis”, atsakė sargas. "Jis ma­
tė, kaip piktadarys nušovė 
žmogų. Jis čia laikomas kaip 
liudininkas”. ; rij

"O kur gi tas, kurs nušo­
vė žmogų?”

"Jis paleistas po užstatu”*. '

Uolus lankytojas
“Misteris Maginis matyti 

yra labai pamaldus žmogus”, 5 
stebėjosi žmona. "Kiekvieną 
sekmadienį matau jo auto 
mašiną stovint prie bažny­
čios”.

“Mašina stovi prie bažny­
čios, bet jis žaidžia bilijar- 
dais kitoj pusėj gatvės”, at­
sakė vyras.

Jis demonstruos

Buvo parapijonų lankymo 
metas. Užsuko kunigas pas 
parapijoną, kuris jau kuris 
laikas nebeina į bažnyčią.

“Tai kodėl, mielas, parapi- 
jone, nebesilankai bažny­
čion ?” paklausė kunigas, at­
likęs pasisveikinimo ceremo­
nijas.

“Streikuoju”.
“Prieš kunigą?”

"Ne. Prieš dievą. Žiūrėk, 
tas bedievis mano kaimynas 
turi visko, o aš ne, nors visą 
gyvenimą prašiau dievo, kad 
man nkdėtu”.

komanduojamos vienos ko­
mandos. ■

Ar pavyks susitarti, kad 
šias jėgas viena ir antra pu­
sė sumažintų, sunku pasaky­
ti. Tačiau vien tik bandvmas 
susitarti jau yra geras ženk­
las, kad anksčiau ar vėliau 
Eurona gal ir bus anvalvta 
nuo šios šiurpą sukeliančios 
karinės grėsmės. Žinoma, 
susitarti daug priklausys 
nuo to, ką gero nutars Eu- kams Islandija pagrasino, 
ropos saugumui ir tautų ko 
operavimui konferencija, ku­
ri prasidės birželio mėnesį.

TSRS kompartijos sekre­
torius Leonid Brežnevas su­
manymą tartis sumažinti 
Europoje ginkluotąsias pajė­
gas vadina realiu sumany­
mu. O tai yra, kad sumany­
mas vra priimtinas ir reikia

žiūrėjimui paliaubų.
Už tuos mūšius, be išim­

tiems, yra kaltinamos visos 
kariaujančios dalys, tai yra, 
amerikiečiai, vietnamiečiai ir 
kiti. \

K. Janauskas

kad NATO karinės pajėgos 
turės išsinešdinti iš Keflavik 
jūrų bazės. Dėl to daro išva­
dą, kad Islandija slenka į Ta­
rybų Sąjungos įtakos sferą.

Islandijoje nuo senai yra 
i sigyvenusi pralamentarinė 
demokratinė valdymosi for­
ma. Šiuo laiku Islandijos 
septynių ministrų vyriausy­
bės kabinete yra trys Komu­
nistų parti jos nariai. Vyriau­
sybė griežtai gina sunkiai 
dirbančių žvejų industrijos 
darbininkų interesus, nebat- 
laižauja Anglijai.

Iš Klaipėdos Lietuvos žve­
jai žūklauja Atlanto šiaurė-

Ottawa. — Kanadoje esą 
75,000 darbų, bet neatsiran­
dą norinčių tuos darbus im­
ti, nors tuo tarpu Kanadoje 
vra 668,000 bedarbių. Tai 
biznierių teigimas.

Tikėsi! ar no?
Vakarų 'Vokietijoje buvo 

pravestas apklausinėjimas 
moterų, kuomi jos norėtų 
būti, jeigu jos galėtų vėl 
gimti, vyrais ar moterimis.

Iš atsakiusiųjų į klausimą, 
ketvirta dalis pasisakė, kad 
jos norėtų būti vyrais.

Vieną švedę Izraelio poli­
cija įtarė, kad ji turi opiu­
mo, bet padarius kratą nebu­
vo surasta. Tačiau ji buvo 
paguldyta ligoninėj.

Po kiek laiko gydytoias 
arportavo; “Motina ir opiu­
mas sveiki”.

Pasirodo, kad ji buvo pa­
slėpus gimdoje 3.2 unicijos 
opiumo.

Ji ir vienas vaikinas, “vai­
ko” tėvas, suimti.

Pietų Afrikoje policija bu­
vo priversta nušauti asilą, 
kadangi afrikiečiai grūmojo 
maištu, jeigu nesunaikins to 
asilo, i ■ ■ ■ '

Jie teigė, būk asile yra pa­
sislėpusi piktoji dvasia.
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Montreal Iiibš.
unijos ams

RfontreąL — Paskutinis j draudęs išmokėjimų. Unija, 
AtrijUgšma-ted Ciptbfng Wor-. tą reikalą apdiskusąvus, su­
terš Unijos ibkalo 242 siųvė- ^arė ŠūŠItŠrithą Su linijos 
j’i susirinkimas buvo .dau- Apdraudos fondu, kad ser- 
giąųsia pašvęstas svarsty- gantienas būtų mokama 30 
mui Apdraudos Fondo tam ; dolerių į savaitę. Kitą dalį 
tikrų, pakaitų dėl narių ap-1 naliko gauti iš nedarbo ap-

Apdraddos fondu, kad ser-
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draudęs. Tam klausimui nu- 
šviesti buvo pakviestas iš ap­
draudos atstovas, kuris aiš­

kiai perstatė tas fondo pa-

draudos. Be to. unija moka 
Hemš nariams pilną pašaipą, 
kurie nėra dar užtektinai 
mokėję i nedarbo" apdraudos 
fondą, kad galėtų gauti ap­
drauda iš ten. Taipgi unija 

-moka dirbantiems sulaukus 
.70 metų..

" Antra, unijos apdraudą 
išmoka tiems, kurie naudoja

Pirmiausia ame apdrapdos 
ligoje nutraukimų praaejūst 
rnt&ėti nedarbo apdrauda 
negalintiems dirbti dėl li$a& 
Buvo sįauta

S81?8! ūkinius. Už akinius moka 50 
m^?^^;roceQtu. Tai yra, ne dau-

to te

.1
-Ligoniai , i

"Šarulis turėjo Operacija 
General ligoninėj, o dabar 
vėl išvežtas antru kartu.

T. Zaveckienė netikėtai pa­
slydo ir smarkiai Susižeidė.

Linkiu ligoniams greitai 
susyeikti.

"šjau $40 laikotarpyje 2 me- 
’,fų. Pavyzdžiui, jei užmoka 
T už akinius $60, tai apdrauda 

’'sumoka £30. Tas galioja tik 
unijos nariams.

Išvyko
1. Tik ką teko sužinoti, kad 
H. ŠupieviČius išvyko į Ba­
hamas ant kelių mėnesių.

Geros viešnagės.

Iš susirinkimo

Mon’trealo Sūnų ir Dukte­
rų Pašalpinės Draugijos su­
sirinkimas buvo labai sėk­
mingas, gražus ir pavyzdin­
gas. Taipgi nariai gerai mo­
ka narinius mokesčius.

"Apkalbėjus visus draugijos 
reikalus, musų geroji šeimi­
ninkė K. Keršienė pranešė, 
kad su pagalba kitų rūpina-Į 
ši visus skaniai pavaišinti 
balandžio 25, Lietuvių klu­
be.

Taip pat nutarta daryti ki­
tus pietus gegužės 13. Tai 
bus Motinos diena.

Na, tai vyrai šiuo sykiu 
patarnaus motinėlėms. Taip 
l'-at bus Lietuvių Klube. Vi- 

moterys renkitAs būti. 
Pažiūrėsim, ką vyrai mums 
parodys,

, J-na

UžteBlinias irt Piety
Montrėaio Lietuvių Mote­

lį Klubas kovo (March) 11

je, 2161 St. Catherine St. T., 
°uošia Skanius Pietus.

Bus gera muzika. Papieta­
vę galėsime pasišokti, taip­
gi bus ir kitokių pamargini- 
sių ir laimėjimų.

Pietūs bus patiekti 1 vai. 
p. p. Įžanga $2.50.

Prašome kuo skaitlingiau­
siai dalyvauti.

.. /Rengėjos

PraneHim
I ietuviv I J^eratūr-s Drau- 

mSos Montrealo skyriaus su 
sirmkimas ivyks sekmadienį 
kovo 18 dieną, 1-^0 y. p. p. 
.3447 St. Laurent Blvd., kam­
pas Sherbrooke St. Kviečia­
me visus narius atsilankyti.

Kuopos Valdyba

Dantų taisymo klausimas 
vra truputį komplikuotesnis. 
Nors yra mokama nariams 
ir šeimoms, tačiau vaikams 
mokama tik virš 12 metų. 
Čia nėra mokama už viską 
nilnai. Atskaitoma $25. O 
kita, mokama 80 procentų 
iki $500, už visus šeimos na­
rius. Nėra mokama už 
“bridges” ir “crowns”, ir ki- 
'us pasireiškimus, daugiau- 
ia priklausančius medika- 

lt m s apdraudoms. Be to, 
daktaras turi užpildyti visus 
unijos apdraudos blankus.

Labai gaila, kad nariai la­
bai mažai lankosi j lokalo 
susirinkimus. Susirinkimui 
vra tam tikra mokykla, kur 
salima daug pasimokyti, 
daug žinių įsigyti dėl savo 
gerovės.

Labai smagu pranešti, kad 
mūsų siuvėjų lokalas 242 yra 
užbaigęs savo gyvavimo 40 
metu. Tai yra geras laiko­
tarpis. Pe to, šio lokalo ini- 
ęiatoriąi buvo lietuviai siu­
vėjai. Ir šiandien dar yra da­
lis ąktvvistų tarpe. Lokalą 
sudaro įvairiu tautu siuvėjai 
ir turi virš 600 narių. Dau­
gumą narių dabar sudaro 
-Taiku tautybės siuvėjai 
Dauguma jauno amžiaus.

Senas Siuvėjas Jonas

Liūdnas Prisiminimas

Jau dešimts metų, kai kovo 2 d. 1963 metais mirė 
i mūsų mylima draugė Antanina Milevičienė.
Nepraeina nė viena diena, kad mūsų mylima drau- - 
gė Milevičienė nebūtų mūsų mintyse. Mes jos nie­
kad negalime ir negalėsime pamiršti. -i

Ilsėkis ramiai, mieloji, Kanados žemelėj, o mes ’ 
tave prišimihsime kol musų krūtinėje širdis plaks.

V. ir A. Krupaiiskan ■■■'.
! Montreal, Que.

- ^0 į p>p.

atnaujino po prenumeratą į
Lietuvą. r ,y._; ■

P: Kisielienė, Montreal/ 
Prisiuntė athaujmtų prenu- i 

jr nun g. f’alčiūr>o r'l

Ar žino’e.Katl!
i- i DidžiausiasjiašalĮlyje mies- 
F tas yra " Šanghajus. Jis 

šukų. turi 10,820,000 gyventojų.
E. Skurdelienė ir J. Kuisie-' Po jo seka Tokijo su 8,~ 

nė, Toronto, pridavė nuo ke- 941,000 gyventojų. New Yor- 
iiasdešimtS ašmenų bei šei kas su 7,895,000 gyventojų;
* . ■ ■ * .i': • v, * ^U. i Peking turi 7,570,000, Ix>n- 
nu „unnkune grM.a> Mtel- a T,-
kinmkavo Mikase ir Nellie
Berškienės, V. Poviiaitieriė ir ’ ‘ .r-.
A Mikšienė 1 Viso pasaulyje žmonių vi-

_ . į .... • dury 1971 metų buvo 3,705,- , J. Burinsky, Waterdown,
Ont„ atnauiino dvi prenu- X?00-P"la,k° pa' 
tratas i Lietuva. d.dejo 74,000,000. _ _

Petras Šuplevičius, Miami,1 Jeigu žmonių skaičius augs 
Florida, prisiuntė paskelbti 
užuojautų, kurių surinkime 
gražiai pasidarbavo E. Pa- 
b tridienė.

P. Malinauskienė, Chicago, 
prisiuntė atnaujintų prenu­
meratų, nuo V. Juška $3 au-

tokiu tempu, tai 200S melais 
bus viso 7,412.000,000. Bet 
yra pastebėta, kad daugely­
je- šalių žmonių prieaugis lė­
tėja.

ma

muzieif 
tinami

J. Astyliėnė per J. Arlaus­
ką, Hamilton, Ont., pridavė 
jos užrašvtą nauja prenume­
ratą į Lietuvą, atnaujintų 
prenumeratų ir nuo Rėmėjo 
$3 auku. ;' .

K. Juška, Sudbury, Ont.,
atnaujino prenumeratą į Lie­
tuvą ir paaukojo LB para­
mai $3. ■ .

F. Stepone /iČienė, Winni­
peg. užrašė naują prenume­
ratą i Lietuvą?

' T. Lukša, Hamilton, atsi­
naujino prenumeratą sau. 
atnauiino į Lietuvą ir paau 
ko jo $3.

A. Daukantas, Toronto, 
pridavė užuojautu paskelbti.

‘A.'Ėvask, E. Ramanaųs-; 
kienė ir F. Balnys, Toronto,

VpldŽioS 
prįsinažvrimu. Tndo- 

’'ez’ioie '"T”’. 211,599,000 be- 
'’’’rbi”. Tiesa, nekurie tik 
dalinai,

. Indonezijoje yra 7,§69,000 
vaikų, kurie dėl neturto ne­
gali lankyti mokyklą. Tr i 34 
procentai visų mokyklinio 
amžiaus vaikų.

32,200,000 žmonių Indone­
zijoje yra visiški beraščiai.

kų ir nuo savęs bei Chicagos , atetov 
vaj'ininkų dėl vakarinės LB j 
paramos $20 auka.

J. Jatulis, Welland, Ont., 
atnaujino prenumeratą į Lie 
tuvą.

J. Vilkelienė. Lava!-Mont­
real, prisiuntė atnaujintų 
prenumeratų, nuo V. Vekte- 
rienrs $2 anku ir mokestį už 
skelbtas užuojautas.

K. Brorienė, Grand Bend, 
Ont., prisiuntė $2 aukų.

E. Gruodienė, Toronto, at­
naujino prenumeratą į Lietu­
vą ir paaukojo $3.

M. Dubauskienė ir F. Kau- 
šakis; Montreal, atnaujino 
po prenumeratą į Lietuvą.

E. Milerienė, Miami, Flo-į
rida, užrašė naują prenume- ’ Praha. — Čekoslovakijos 
ratą į Lietuvą. vyriausybė paskelbė amnes-

,• , , . j tiją visiems, kurie pabėgo įPatys atsinaujindami pre- , . . .J , , . r i užsienius perversmo metu
numeratas paaukojo: 4. • rn i • •; 1968 metais. Tokių esą apie

12,000.

Maskvoje yra 12,009 tak­
sių. Kasmet paauga po 1,000 , 
taksių.

Kan'adoje yra virš 60,000 
amerikiečių, pabėgusių nuo 
tarnavimo kariuomenėje.

numeratas paaukojo:
B. Kroun, Bloomington, 

Ind., pats užsirašė LB.
M. Minėtai, Stroud,B.

Gnt, $5; .
J. Virbiskas, Glasgow, 

Škotija, $2.02;
Jos. Werbela, New Phila-

delphia, Pa., $1.
Visiems- už pasidarbavimą 

ir aukas širdingai ačiū.
r Administracija

J J '■

Kauno Politechnikos insti- įvairių stalinių metalo apdir- ( g anizavo (įvairių maišto pra­
tilto projektavimo konstra-Į bimo staklių ,o pramonei su- 
vimo biuro kolektyvas ne tik ! kurta vertingų mašinų, me- 
atlieka liaudies ūkio užsaky- chahizmų ir prietaisų, 
mus, bet ir padeda studen­
tams įsijungti į mokslinio ty­
rimo, projektavimo darbą. 
Prie visų biuro skyrių veikia 
savarankiški studentų rate­
liai.

Pagal studentų brėžinius kaip pagerinti valymo siste- 
jau pagaminta v žemės ūkiui j mas pramonės centruose, or-

Biuras a’tlieka didelį dar­
bą, pritaikant gamyboje 
mokslo pasiekimus. Studen­
tai konstruktoriai, glaudžiai 
bendradarbiaudami su moks 
lininkais, sukūrė projektus,

kilį įpakavimo automatų ga­
mybą. Jie iš viso atliko dar­
bų daugiau’ kaip už milijoną 
rublių.

Nuotraukoje: KPI studen­
tų projektavimo konstravi­
mo biure. Pirmame plane — 
praktikai: tas Danius Sabo­
nis ir inžinierius Andrius 
Alabnrda.

(M. Ogajaus nuotrauka) .

nycr~ fl 
šaulyje.

iriai., -ka 
bažnyči 
jahaul 
reikalai] 
nanuų I 
dentų i 
raisr si 
knygyrl 
ir 1.1. J 
done. I 
d Įstriki 
klubu. I

Dešil 
5,000.1 
baznvčl 
niams I
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Bažnyčios Tuštėja

yje mies­
tus. Jis 
mtojų.
■jo su 8,- 
New Yor- 
yventojų. 
O0O, Lon- 
aAkva 7,-

ndniu vi- 
m 3,706,- 
laiko pa-

ęius augs 
03 metais 
.000. Bet 
dauvelv- 

eaugis lė-

■s valdžios
:nn. Tndo-
>0,000 be-
■kurie tik

Mūsų “vaduotojai”, dažnai 
skundžiasi, kad Lietuvoje 
nemažai bažnyčių naudoja­
ma svietiškiems reikalams: 
paverstos meno galerijomis, 
muzikinis ir 1.1. Už tai kal- 
tinami komunistai. Bet baž- 
nyetuštėja ir Vakarų pa­
saulyje.

Is Londono ateina nraneši- 
mai. kad Anglijoje iš 50,000 
bažnyčių 10 procentų yra 
jau naudojamos svietiškiems 
reikalams. Jos paverstos be­
namių prieglaudomis, stu­
dentų poilsio namais, teat­
rais, sandėliais, muziejais, 
knygynais, statistikų biurais 
ir 1.1. Viena bažnyčia Lon­
done, negrais apgyventame 
distriktė, paversta atletų 
klubu.

Dešimt procentų sudaro 
. 5,000. Tai nemažas skaičius 

bažnyčių tarnauta kultūri­
niams žmonių reikalams.

Bažnyčių tėvai tik vieno 
dalyko saugosi. Tai kad jų 
bažnyčios nepatektų į kitų 
religijų rankas. Esą geriau 
jau sugriauti, negu užleisti 
kitai religijai. Ypač nekrikš­
čioniškai.

Ne visi atitolę nuo bažny­
čios yra bedieviai. Daugelis 
neina į bažnyčią vien dėl to, 
kad dvasininkų mokymas 
nesutampa su gyvenimu. Jie 
esą linkę krikščionybę prak­
tikuoti gyvenime, be bažny­
čios. Bet dauguma jų yra 
visai nustoję tikėjimo į vel­
nią ir dievą.

Panaši situacija ir dauge­
lyje kitų Vakarų šalių, kur 
krikščionybė yra vyraujanti 
religija.

Netikintis

Toronto. — Kanadoje yra 
5,000 asmenų su elektriniais 
širdies akstintojais (pace­
makers) . Vien Toronto mies­
te yra 650 su tais akstinto­
jais.

7,8‘AOOO 
eturto ne- 
Ją.Tr! 34 
lokykiinio EKSKURSIJOS | LIETUVA
ių Indone- 
erasčiai.

,009 tak- 
pc 1,000

re 60,000 
•usių nuo 
lenėje.

oslovakijos 
Jbė amnes- 
e pabėgo į 
smo metu 
L; esą apie

idarbavimą
.i ačiū.
listracjja

maisto pre- 
automatų ga- 
so atliko dar- 
p už milijoną

: KPI studen- 
no konstravi- 
tarne plane — 
Danius Sabo- 
:rius Andrius

is nuotrauka)-.

Kelionės maršrutas:
Leningrade 3 dienos, 
Maskvoje 3 dienos.

Maskvoje 1 diena,
Vilniuje 7 dienos,

Ekskursantai bus aprūpinti pirmos klasės viešbu­
čiais (po du į kambarį), pįlnu maistu kiekvieną die­
ną; susisiekimo priemonėmis, be to, bus ekskursija 
j Trakus ir į Kauną. & ' M fT;

. Išskridimo datos ir kaina, 1973
Birželio 11 d., 14 dienų, $795.00
Liepos 2 ir 16 dd„ po 14 dienų, po $819.00
Rugpjūčio 27 d., 14 dienų, $798.00

Dėl smulkesnių informacijų kreipkitės:

ASTRA W SERVICE,
'2198 BLOOR ST. WEST, TORONTO 9, ONT. 

(Runnymede subway stotis)
. Telefsnas; 766-1118

Mary Chapman, Kanados 
dainininkė. Jos balsas girdi­
si televizijoje “This land” 
garsinime.

5O0Mety Nuo
Koperniko Gimimo

Vasario 19 dieną sukako 
500., Metų nuo Mikalojaus 
Koperniko gimimo. Vigo pa­
saulio mokslo žmonės pami­
nėjo šią sukaktį. Buvo su­
rengti specialūs paminėji­
mai, skaitomos paskaitos, 
radio ir televizijos progra­
mos.

Kentaure Pasiūlymas Atostogoms Lietuvoje 1973 Metais

Kelionių datas:

Gegužės 10 —
Gegužės 11 —

Gegužės

Gegužės

Iš Montreal© į Paryžių per Air France. 
Išskridimas į Maskvą. Naktis Maskvoj. 
Skridimas į Vilnių; 5 dienos Vilniuje su 
ekskursijomis į Kauną ir Trakus.
Į Druskininkus trim dienom.
Atgal j Vilnių ant trijų dienų.
Skridimas į Maskvą ant trijų, dienų. 
Skridimas per Air France į Paryžių. 
Išskridimas namo.

Gegužės 16 —-
19 —
21 —
24 —
25 —

' Tiktai $685.00 (Iš Montręalo)

Kaina apima: orlaivio tikietą, pirmos klasės užlaikymą, 
pervežimus ir apžiūrėjimus, taipgi tris 
valgius į parą.

Dėl užsiregistravimo susisiekit:

Travel Centre 
123 March St.
Suite 106
Sault Ste Marie, Ont.
Tel.: (705) 254-7191

Kennedy Travel Bureau Ltd. 
296 Queen St. West 
Toronto 2B, Ontario

EM.. 2-3226

Kursto Kari Tarp 
TSRS ir Kinijos

augančiam arsenalui”. . - .
Washington© ir Pekįngb 

suartėjimas" sako jie, gali 
paaukštinti Maskvą prie to.

Prisimena ir tą faktą, kad
Kadangi Jungtinės Ameri- Kinija ir iAV bAyo Pakista- 

kos Valstijos ir Kinija nuo- no pusėj, kai Tarybų Sąjun- 
latos. artėja, tai antitarybL. Į-ga palaikė Indi-ia^kąrfe/tatpū 
niai propagandistai nori su-j Pakistano ,ir Indijos. - 
kelti baimę kiniečiuose, būk; . įięąųyįąį,. kij-
Tarybų Sąjunga gali staiga rięi^, negaila1, žmonių,J dar 
nutarti griebtis jėgos prieš nęužįąįguš viena karą, jau 
savo “mirtiną” priešą Kini- bando kurstyti kitą, 
ją. ' ! Kinijos ir Tarybų Sąjun-

Šiuomi yra bandoma kelti gos lyderiai, tačiali, nėra to- 
kiniečiuose nepasitikėjimą kie neišmanėliai’ kaip jie 
Tarybų Sąjunga, neleisti jom vaiždūoiaš'i. Jje lengvai mą- 
gerinti santykius.' ’ | tvs. ko siekia JAV ir kiti ka-

Girdi, Tarybų Sąjunga ga-1 rų kurstytojai. Būtų labai 
ii smogti Kinijos mieliniams ’ malonu jiems matytį Kiniją 
įrengjmams, kuriuos kinie- ’»• Tarybų Sąjungą’ kare, 
čiai nuolatos gerina ir didi-: Daug kas džiaugėsi, kaijdįt- 
na. Neužilgo, sako jie, bus ’“ris užnnoiė ant Tarybų Šą- 
negalima juos sunaikinti be jungos. Kiti viešai siūle, kad 
pavojaus sau. L ‘ ! reikia laukti, kol Vokietija

Washing! onas, būdamas ir Tarybų Sąjunga išleis sa- 
viduryje tarp Kinijos ir Ta-1 vo kraują. Tada, girdų nebus 
rybų Sąjungos, galįs manėv" sunku susidoroti su abie- 
ruoti, kurstyti viėtią |>riėš ki­
tą. Taip galvoja Roland 
Evans ir Robert Novak; 
Washingtono kOresponden-

! tai. Jie, tarp kitko, rasa: I
'‘Net ir nepastatant į pa- 

; vojų'naujos harmonijos tarp 
Washington© ir Maskvos, 
nekurie ekspertai privatiškai

jtjiSs *•

Tokijo,. — kiniečių laik­
raštis. Hsinhua rašąs, kad 
Kinijos valdžia nutanis at­
gaivinti Jaunimą . Sąjungą, 
kuri kultūrinės revoliucijos 
metu 1969 metais buvę už-

N. Kopernikas buvo vie­
nas iš mokslo žmonių, kurie 
pirmieji sugriovė religinin- 
kų ir senovės astronomų 
teigimą, būk visatos centre 

! yra Žemė, o apie ją skrieja 
i Saulė, Mėnulis ir visos kitos 
žvaigždės. Kopernikas įrodi­
nėjo, kad Saulės sistemoje 
Saulė yra centre, apie kurią 
skrieja Žemė ir kitos plane­
tos.

Religiniai lyderiai, kurie 
tais laikais turėjo didelę ga­
lią, Koperniko ir kitu moks­
lininkų teigimus labai smer­
kė. Nekurie buvo net sude­
ginti ant laužo. Mat šių pro- 

, to žmonių aiškinimas nesu­
tapo su biblijos aiškinimais. 
Jie buvo apšaukti eretikais.

Dabartiniu metu ir religi­
niai lyderiai jau nedrįsta sa­
kyti, kad Žemė yra centras., 
apie kurį Saulė, Mėnulis ir 

b žvaigždės skrieja.

Dabar mokslas taip toli 
nuėjo, kad ir akliausias re­
liginis fanatikas nebegali ti­
kėti biblijai, kuri najako ja 
apie dangaus liūnų tvarką.

Astronomai pagalba galin­
gų teleskopų, ypač radio te­
leskopų, surado jau bilijo­
nus galaktikų. Mūsiškė, 
“Paukščių Takas”, su bilijo­
nais žvaigždžių, yra tik ma­
ža. dalis kosmoso. i

Surandami žvaigždžių bū­
riai, galaktikos, taip toli, 
kad šviesai pasiekti mus 
♦ runka bilijonus metų. Ir tai 
manoma, kad dar ne kraš­
tas kosmoso. Veikiausiai 
kosmose nėra nei krašto nei 
galo.

teigia jau mėnesių mėnesius, darytą.
kad yra galimybių, jog Šanghajaus skyrius esąs 
Maskva gali smogti Kinijos jau atgaivintas.

Toronte mirus Adolfui Masini, reiškiame giliausią
užuojautą velionies didžiai liūdinčiai motinai Vale-
rijai Masienei ir visai jos šeimai,

S. E. Paberaiiai M. Paužienė
P. E. Karpavičiaš S. Grumblis
E. Bulzgienė E. A. Tamašiunai -
P. Šuplevičius F. H. Menkauskai
S. Virbalas 31. U. Girdaūskai
A. Melašienė A. Bučienė ‘
F. N. Vinskai S.Zavis
J. Broga M. Cvirkienė
J. Kalėki J. Augutienė 1
C. A. Pempiai E. Milerienė ’ I

- K. Simutienė' J. Smalenskas 1
P, S. Pajuodžiui J, M. Pa.ųfcętaiČiai ,

MIAMI, 
c

Fiordą 1

j. rt » rr < _■? m i n n » »f »» t t | »

Staigiai mirus Adolfai Masini, reiškiame giliausią 
užuojautą velionies didžiai liūdinčiai motinai Va­
lerijai Masienei, velionies žmonai, šeimai ir gimi­
nėms.

A. M> Beršldai 
Nellie Berškienš 
J. M. Masiokai 
J. Galskienė 
P. M. Pūrai j.
J. Indriūnas
K. Butėnienė 
E. Juraitjenė 
P. Ukejienė* 
Ca. Kaminskas 
V. Pov’Uitiehč 
1. Požutoiš
Ą. Pąžėrienė.

O, Vilkelienę
M. A. duobai
J. J. Šinkūnai
J. E. Skurdeliai
S., U. Sasnauskai
J. A. .Kundrotai
A. R. Antahavičiat
I. Rukienė t n
E. Ramanauskienė
K. Kulikauskienė
A. Walker
H. Drabatienė

Toronto, Ont,
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Pranešimai
Toronto, Out.

fiabūti pora mėnesių.
Taipgi į Floridą yra išvykę 

Gaučiai, seniau gyvenę To­
ronte.

Linkiu linksmų laikų.
lįep.

samdė 510 darbininkų. Jie i PRISIBIJO DIDELIO 
visi buvo išmesti iš darbo, 
kai senoji kompanija užsida­
rė. ,

OLIMPIADOS DEFICITO

'susirinkimas ‘

Sūnų ir Dukterų Pašaipi­
as Draugijos 1-mos kuopos 
įtarių mėnesinis susirinkimas 
Įvyks sekmadienį, kovo 4 
dieną, 2 v. po pietų, Lietuvių 
’fatej. 160 Claremont St.

Visus narius kviečiu atsi- 
ftmkyti ir susirinkime daly­
vauti.

Serga H. Dudoniene
Teko sužinoti, kad susir­

go Helena Dudonienė, Petro­
nienės motina. Randasi Vik­
torijos ligoninėj, Londone.

Linkiu greitai susvėikti.
K. Broga

. ... Grand Bend, Ont.T. Rlmdžfas I ____L__
Kuopos aetar. ,w, IB 

Telefonas: WA. 2-32151 $1(1’11(1113 Ulllj|

Ant $10,000,000Woteru žiniai

Šiuomi pranešame, kad To­
ronto Lietuvių Moterų Klu- Westone buvo Canadian 
'bo susirinkimas įvyks sek- Acme Screw and Gear Co. 
'madienį, kovo 4 dieną, po Ltd. Kada darbininkai išstą- 
piet, Lietuvių salėj, 160 Cla- tė reikalavimus pakelti &1- 
rempnt'St.

Visos narės kviečiamos da- J 
lyvauti.

Valdyba

Užkvietimas

gas, kompanija pagrūmojo 
uždarymu įmonės. Darbinin­
kai sutiko atidėti reikalavi 
mus. Kai praėjo metai ar 
kiek laiko, darbininkai at­
naujino reikalavimus. Tada 
kompanija paskelbė, kad ji 
likviduojasi. Visi darbinin-

Maloniai kviečiame visus iš ; j buvo atleisti, 
arti ir toli atsilankyti į Sūnų ;
it Dukterų Draugijos, To- i 
ronto kuopos ruošiamą pa­
rengimą

Vakarienę - šokius
šeštadienį, balandžio - April i
7 d,, Savo salėj, 160 Clare­
mont St.

Šeimininkės paruoš ska­
nią vakarienę. Bus įvairių I

Po kiek laiko toje įmonėje 
pradėjo dirbti kompanija ki­
tu vardu. Dabar ji vadinasi 
tau Excel Bolt and Nut Pro­
ducts Ltd. United Auto Wor­
kers unija apkaltino naują 
kompaniją esant ta pačia 

’ i kompanija, tik kitu vardu, 
į Beje, naujoji kompanija at­
sisakė imti unijos narius.

gėrimų pasivaišinimui. Šo-j Unija, matydama tokią 
kiams grieš geras orkestras, suktybę, pradėjo įmonę pi- 
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Tas Neišgelbės
Kadangi pastaruoju metu 

Toronto mieste du policinin­
kus nušovė ir vieną sužeidė, 
tai pasipylė visokį pasiūly­
mai. Tuoj miestas sutiko 
leisti policijai statyti komu­
nikacijų bokštą parke (apy­
linkės gyventojai tam labai 
priešingi), siūloma uždraus­
ti ginklų pardavinėjimą, su­
registruoti visus turinčius 
medžioklinius šautuvus ir t.t. 
Policijos unijos lyderis rei­
kalauja, kad patruliniai au­
tomobiliai visuomet turėtų 
du policininkus. Yra ir dau­
giau siūlymų.

Ar įvykdymas tų visu pa­
siūlymų apsaugotų policiją 
ir civilius nuo kriminalistu? 
Labai abejotina. Gali būti 
radijo bokštai kiekviename 
kvartale. Jie nieko nepadės, 
jeigu bus palaidų krimina­
listų. Neišgelbės ir kitos 
priemonės.

Uždraudimas šautuvų tik 
medžiotojams ir kitiems ne­
kaltiems žmonėms trukdytų, 
Kriminalistai visuomet apeis 
įstatymus.

Šaudymai, bombardavi­
mai, padegimai šiandien 
plinta todėl, kad visuomenė­
je atsiranda vis daugiau kri- 
minališkų elementų. Gal bū­
tų geriau tyrinėti, kas atsa­
komingas už kriminalistų 
daugėjimą. Gal už tai kalta 
pati visuomenė, vyriausybės, 

i santvarka. Pirmoj vietoj rei-

^★★★*** ★★★★★* *■*★★★★★*-**

Kur Galima Nusipirkti 
LIAUDIES BALSA

Vancouver, B. C.: 
Universal News Stand, 112 
E. Hastings St.

I Sudbury, Ont.; I

Wolfee’s, 133 Durham St.
Toronte: i

Jau galutinai nuspręsta, 
kad sekanti sporto olimpia­
da bus Montreale. Montrea- 
io majoras ir kiti olimpiados 
entuziastai labai patenkinti. 
Bet yra ir tokių, kurie bauri-- 
naši, kad olimpiada duos virš
100 milijonų dolerių deficito, j 
kurį federate vyriausybė bus igo Claremont St. 
priversta padengti iš taksų. ' >

Olimpiados rengėjai sako, ■ v ■> f
kad nebus deficito. Būsią &alr|tos užteršimas, atmošfe- • • 
pardavinėjami medalionai, ros pakeitimas gali būti blo- 
ženklai ir kita. Jie tikisi su- < £’au> negu energijos stoka, 
kelti pakankamai padengi-1 žmonės, įmonės ir daug kas 
mui išlaidų, kurių būsią virš ’”x ’
$300,000,000.

kita gamina šiluma, naikina 
gyvą gamtą, užteršia.

Kur Glūdi Energija? Montreal. — International 
Air Transport Associacijos 
direktorius K. Hammąrks-

Prašome įsigyti bilietus iš i kįetuoti. Kompanija, atsaky- j kia sužinoti, kodėl yra kri- 
anksto.

Vakarienė bus patiekta
{5:30 vai. vak. Bilietas $3.

Parengimų Komisija

j dama unijai, per teismą už­
draudė pikietavimą. Taipgi 
anskundė uniją ant $10,000,- 
000. Du unijos lyderiai kalti­
nami kompanijos apšmeiži-

minalistų, kas atsakomingas 
už tai. Tada bus galima kal­
bėti ir apie būdus jiems pa­
šalinti.

Torontiefe

Mokslininkai jau pradeda ' .i°^» veli°nw Jungtinių Tau- 
rupintis, kur rasti daugiau > tų sekretoriaus Dag Ham- 
energijos. Žmonių skaičiui marksjold giminaitis, pareiš- 
didėjant, pramonei augant,į ^a^ užpuolimas ant kelei- 
energijos pareikalavimas ia.' vinių orlaivių yra nelegalūs 
bai auga. Kai kuriose šayse ^aro zcno^ 
jau visos upės pakinkytos. —
Anglis, nafta ir dujos yra NDP valdžia Britų Kolum- 
neatgaminami šaltiniai, jie 73i.ioi Įteikė seimeliui projek- 
greitai išsisems. Neatgami-, ^4 įstatymo, pagal kurį su­
narna ir atominė energija.: tomobilių aPdraudą perimtų 
Uranijus, kaip ir anglis, su valdžia.
laiku susinaudos. ’ Privatūs automobilių ap-

Didžįausiais energijos sal- ,d’audos tapti
tinis yra vanduo. Bet kol. kas 
dar mokslas nežino, kaip J*e non-
vandenilį pakinkyti elektrai; Įstatymas taipgi reikalau- 
gaminti. ja, kad visi turėtų. apdraudą

Nekurie mokslininkai gal- iki $50,000. 
voja kitu būdu pakinkyti jū- į ;
rų vandenį. Jie sako, kad šilT 5***i^****»^**A*i 
tą viršutinį vandenį pum- ■ , . ' ' ,
puojant gilumon, kur van i Noriu Susirašinėti 
duo šaltesnis, galima labai)

i daug energijos pagaminti.; Noriu susirašinėti, past 
i Girdi, tropikų vandenynai keisti suvenyrais su Liaudies 
gali aprūpinti energija visą Balso skaitytojais gyvenan- 
pasaulį. Bet klausimas, kaip fiais Lietuvoje. Latvijoje ir 
tą energiją pakinkyti. Tai Estijoje.
nelengvas dalykas. Atsakysiu kiekvienam.

fi

Torontiečifi Kronika
vyko atostogoms
TorontiėtisiFr. Balnys iš-

vyko į Floridą, kur. planuoja

mu.
Kuo Ši byla baigsis, sunku 

pasakyti. Tuo tarpu unija 
tvirtina, kad ji yra ta pati, 
kurios tikrais savininkais 
yra Levy Brothers.

Beje, senoji kompanija

LIETUVIS PLUMBERIS
Į J. Lisauskas

E , Įrengianti Aliejinį Apšildymą
Atliekam Kitus Plumberio Darbus

Į Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina 
J 148 WESTMINSTER AVE. — Tri. UE.2-51M

! Toronto

»*

VANDUO GRŪMOJA
PAEŽERIO GYVENTOJAM

Šiemet Ontarijos ežeras 
arba vanduo ežere labai 
aukštai iškilo. Jeigu pavasa-
rį bus nemažai lietaus, tai 
vanduo pakils iki pavojingo 
aukščio.

Kurie gyvena prie pat eže­
ro, ypač gyvenvietės j rytus 
nuo Toronto, prisibijo, kad 
reiks palikti namus, jei van­
duo pakils dar aukščiau. Ne­
kuriu nameliai jau dabar tu­
ri vandens skiepuose.

Tačiau, reikia manyti, kad 
žmogus suras būdus, kaip 
apsirūpinti energija.

Svarbiausia, atrodo, ar 
žmogus sugebės žmonių dau-! 
ginimąsi sumažinti. Kita,

P. Zablockis,
P. O. Box 4642 Sta. C.
Vancouver 10, B.C.
Canada.

.» > ....

Atlieku visokios rūšies namų taisymus ir remontą 
pagal asmenišką susitarimą. Pristatau naujus 
priestatus ir patarnauju su mažu troku.

ji. BANYLIS

Telefonas: 535 - 4329 Toronto.

Aldų ir Akinių Specialistas

G. S. MERRITT
Optometristas — Optikas

Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau
į- (Įskaitant akių egzaminavimą)

Valandos: Pinnad. ■ Pentad. —10 -12:30; 1:30 -4 
šeštadieniais nuo 10 iki 4

1175 Dundas St. W. Toronto Tri.: 535-6400

GAMINAME
geros rūšies šviežias

LIETUVIŠKAS 
DEŠRAS

Prašome užsisakyti 
iš anksto pas 

krautuvės savininką
Frank Sodonį 

tel. 783-1343 
1552 Bathurst St. 
Toronto 10, Ont.

iij nuimi ■■uiwffmi!


